Marcos Aparec

- President

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Or. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: cama racamarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga. 06 de dezembro de 2022.

OFÍCIO N° 538/2022

INDICAÇÃO N0251/2022

Senhor PREFEITO,

Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência que na sessão

ordinária realizada por este legislativo, foi aprovada indicação do vereador LUCIANO AZEVEDO

com seguinte teor:

"Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por

meio dos setores competentes, realize a construção de banheiros feminino e masculino

na EMEB Professora Lavínia Camargo da Silva Malachias, e pintura nas 3 salas de aula.

A escola Lavínia recebe crianças nos dois períodos, manhã e tarde, jardim

1 e jardim 2, aproximadamente 120 crianças com idade entre 4 e 5 anos, essas crianças

vêm há anos compartilhando os banheiros da Escola Domingues da Silva, com crianças

bem maiores, com idade 9 anos acima.

A escola já tem projeto pronto para construção dos banheiros, onde vai

proporcionar às crianças do jardim 1 e 2, mais privacidade e vasos sanitários específicos

para a idade das crianças.

Solicito urgência."

Sala das sessões Presidente Manoel dos Santos. Plenário Dr. Edner Antonio

Accorsi. em 05 de dezembro de 2022.

Atenciosamente,

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Marsico

Prefeito Municipal

Taquaritinqa - SP.

		2022-12-12T11:25:22-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182